
1 
 

 
Uchwała Nr XLV/272/18 
Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 29 marca 2018 r. 

 
w sprawie określenia kryteriów oraz przyznania liczby punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów i punktów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrówno. 
 
 Na podstawie  art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn zm.) oraz art. 131 ust 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 
r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zm.)  Rada Gminy Dąbrówno uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 
Określa się: 
1) kryteria rekrutacji do publicznych przedszkoli oraz punktów przedszkolnych i do oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Dąbrówno branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz 
z przyznaną liczbą punktów za poszczególne kryterium: 

2) dokumenty niezbędne do spełniania  poszczególnych kryteriów. 
 

§ 2. 
Określa się następujące kryteria oraz przyznaje się im liczbę punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz punktów przedszkolnych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Dąbrówno, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego: 
1) oboje rodzice kandydata/prawni opiekunowie (lub rodzic/prawny opiekun w przypadku 

samotnego wychowywania kandydata) pozostają w zatrudnieniu lub prowadzą działalność 
gospodarczą, gospodarstwo rolne lub pobierają naukę w systemie dziennym – 20 punktów;   

2) zgłoszenie jednocześnie więcej niż 1 dziecka z tej samej rodziny w roku szkolnym, na który 
jest przeprowadzana rekrutacja do tego samego przedszkola/punktu przedszkolnego lub 
rodzeństwo kandydata uczęszcza już do tego samego przedszkola /punktu przedszkolnego – 
10 punktów; 

3) rodzina objęta jest nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny – 20 punktów; 
4) dochód przypadający na osobę w rodzinie kandydata wynosi: 

a) do 100% kwoty, o której mowa w art 5 ust 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych – 15 punktów, 

b) od. 101% do 200% kwoty, o której mowa w art 5 ust 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 
r. o świadczeniach rodzinnych – 10 punktów, 

c) powyżej 200%% kwoty, o której mowa w art 5 ust 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych – 5punktów; 

5) zadeklarowana ilość godzin korzystania z wychowania przedszkolnego ponad 5-cio 
godzinny czas, wyniesie: 
a) 1 godzinę – 2 punkty, 
b) 2 godziny – 5 punkty, 
c) 3 godziny – 10 punktów. 

 
 
 

§ 3. 



2 
 

1. Określa się następujące kryteria oraz przyznaje się im liczbę punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do publicznych oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówno, na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego: 
1) oboje rodzice kandydata/prawni opiekunowie (lub rodzic/prawny opiekun w przypadku 

samotnego wychowywania kandydata) pozostają w zatrudnieniu lub prowadzą 
działalność gospodarczą, gospodarstwo rolne lub pobierają naukę w systemie dziennym 
– 20 punktów; 

2) zgłoszenie jednocześnie więcej niż 1 dziecka z tej samej rodziny w roku szkolnym, na 
który jest przeprowadzana rekrutacja do tego samego oddziału przedszkolnego lub 
rodzeństwo kandydata uczęszcza już do tej samej szkoły – 10 punktów; 

3) rodzina objęta jest nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny – 20 punktów. 
 

§ 4. 
1 Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełniania kryteriów, o których 

mowa w § 2 pkt 1, 2, 3 i 4 oraz w § 3 pkt 1, 2 i 3: 
1) oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna o pobieraniu nauki w systemie 

dziennym, zatrudnieniu, prowadzeniu działalności gospodarczej lub gospodarstwa 
rolnego, na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do 
tego samego przedszkola szkoły lub punktu przedszkolnego, na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) kserokopia dokumentów potwierdzających objęcie rodziny nadzorem kuratorskim 
lub wsparciem asystenta rodziny; 

4) Oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna o przypadającym dochodzie na osobę 
w rodzinie kandydata. 

2 Dokumentem do potwierdzenia spełniania kryterium, o którym mowa w § 2 pkt 4 jest 
oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna o zadeklarowaniu ilości godzin korzystania 
z wychowania przedszkolnego, na formularzu stanowiącym załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. 
Traci moc uchwała Nr IX/56/15 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie 
określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 
których Gmina Dąbrówno jest organem prowadzącym. 
 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 
 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



3 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLV/272/18 

Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 29 marca 2018 r. 

 
 

Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów* 
o zatrudnieniu/pobieraniu nauki w systemie dziennym/prowadzeniu działalności 

gospodarczej/prowadzeniu gospodarstwa rolnego* 
 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia oświadczam, 
że: 
 
Ojciec/opiekun prawny1 
Ja niżej podpisany ……………………………………………………………………….. 
                                                                           (imię i nazwisko) 
 
zamieszkały…………………………………………………………………..................... 
                                                                     (adres zamieszkania) 
 

a) Oświadczam, że jestem zatrudniony w: 
 

………………………………………………………………………………………….. 
                                                (nazwa i adres zakładu pracy) 
…………………………………………………………………………………………... 

 
lub 
 

b) Oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym: 
 
………………………………………………………………………………………… 
                                                  (nazwa szkoły lub uczelni, klasa, rok) 
 
………………………………………………………………………………………… 

lub 
 

c) Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą: 
 
………………………………………………………………………………………… 
                                       (nazwa prowadzonej działalności, adres) 
 
………………………………………………………………………………………... 

 
d) Oświadczam, że osobiście prowadzę gospodarstwo rolne: Tak/Nie* 

 
 
Matka/opiekun prawny* 
 

Ja niżej podpisana ……………………………………………………………………….. 
                                                                           (imię i nazwisko) 
zamieszkała…………………………………………………………………..................... 
                                                                     (adres zamieszkania) 

a) Oświadczam, że jestem zatrudniona w: 
………………………………………………………………………………………….. 

(nazwa i adres zakładu pracy) 



4 
 

…………………………………………………………………………………………... 
 
lub 
 

b) Oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym: 
 
………………………………………………………………………………………… 
                                                  (nazwa szkoły lub uczelni, klasa, rok) 
 
………………………………………………………………………………………… 

lub 
c) Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą: 

 
………………………………………………………………………………………… 
                                       (nazwa prowadzonej działalności, adres) 
 
………………………………………………………………………………………... 

 
d) Oświadczam, że osobiście prowadzę gospodarstwo rolne: Tak/Nie* 

 
 
 

Pouczenie: 
Zgodnie art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) 
oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się pod 
rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany 
do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. 
 
 
 

    …………………………………………… 
(Data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
*niewłaściwe skreślić 

 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XLV/272/18 



5 
 

Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 29 marca 2018 r. 

 
 

Oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna* 
o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tego samego przedszkola/oddziału 

przedszkolnego/punktu przedszkolnego* 
 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia, 
oświadczam, że rodzeństwo mojego dziecka - ………………………………………… 
                                                                                     (imię i nazwisko kandydata) 
 
urodzonego w dniu  …………………………………………………………………….. 
                                                          (data urodzenia kandydata) 
 
w roku szkolnym ………………………….. uczęszcza/nie uczęszcza* i będzie 
uczęszczał/nie będzie uczęszczało*  do  ………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………... 
                                     (nazwa i adres szkoły/przedszkola/punktu przedszkolnego*) 
 
Imię i nazwisko rodzeństwa kandydata uczęszczającego do 
tego samego przedszkola/szkoły/punktu przedszkolnego* 

 
Klasa 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Pouczenie: 
Zgodnie art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) 
oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się pod 
rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany 
do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. 
 
 
 

                                                                    …………………………………………… 
(Data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 
 
 
 
 
* niewłaściwe skreślić 

 
 
 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XLV/272/18 

Rady Gminy Dąbrówno 



6 
 

z dnia 29 marca 2018 r. 
 
 
 
 

Oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna* o zadeklarowaniu ilości godzin 
korzystania z wychowania przedszkolnego 

 
 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia, 
oświadczam, że zadeklarowana ilość godzin korzystania z wychowania przedszkolnego 
 
mojego dziecka ………………………………………………………………………… 
                                                                (imię i nazwisko kandydata) 
 
ponad 5-co godzinny, czas wychowania przedszkolnego, w roku szkolnym 
 
 …………….. /……………., na który przeprowadzana jest rekrutacja wyniesie 
dziennie: 
 

1 godzinę* 
 
2 godziny* 

 
3 godziny* 

 
 
 
Pouczenie: 
Zgodnie art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) 
oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się pod 
rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany 
do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń.                                                                            
 

 
                                                                             …….………….……………………………. 

(Data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego ) 
 
 
 
 
 
 
   
*niewłaściwe skreślić 

 
 
 
 

Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XLV/272/18 

Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 29 marca 2018 



7 
 

…..................................................... 
Imię i Nazwisko kandydata 
 
……………………………………… 
Adres zamieszkania 
 
……………………………………… 
PESEL 

Oświadczenie o wysokości dochodu na osobę w rodzinie kandydata 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia oświadczam, że: 

a) wysokość łącznego dochodu rodziny będąca podstawą wyliczenia dochodu na osobę w 

rodzinie wynosi*:   

miesiąc 1 - ………….. zł …… gr   

miesiąc 2 - ………….. zł …… gr   

miesiąc 3 - ………….. zł …… gr   

b) liczba osób w rodzinie - ……………………..   

c) średni dochód na osobę w rodzinie kandydata - ……………  zł ….. gr 

 

……………………………..  ……………………………………………..……………….. 

                     data                                                               czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego                                                                

*  Przy obliczaniu dochodu członka rodziny bierze się pod uwagę przeciętny miesięczny dochód z 3 miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku.    

Pod pojęciem dochodu rozumie się dochód, o którym mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych, z tym że w przypadku przychodów podlegających opodatkowaniu na zasadach 
określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c i art. 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2032, z późn. zm.), pomniejsza się je o koszty uzyskania przychodu, zaliczki na 
podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania 
przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

 
 
 
 
 
Pouczenie: 
Zgodnie art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) 
oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się pod 
rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany 
do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń.                                                                            


